何利 财务负责人 女 中国 广东 否

（二）信息披露义务人二

姓名 周军

性别 男

身份证号 4224221967

国籍 中国

住所/通讯地址 广东省佛山市禅城区季华五路 57 号万科金融中心 B 座 17 层

是否取得其他国家

或地区的居留权
否

（三）信息披露义务人的一致行动人

5

姓名 熊宏文

性别 男

身份证号 4221241973

国籍 中国

住所/通讯地址 黄冈市黄州区禹王街道华海大道特1号

是否取得其他国家

或地区的居留权
否

二、信息披露义务人之间关系说明

截至本报告书签署日，周军持有海南羽明华 72.87%股权，为海南羽明华的

实际控制人。熊宏文先生系周军妹妹之配偶，根据《上市公司收购管理办法》第

八十三条的规定，熊宏文与周军构成一致行动关系。

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，除中旗新材外，信息披露义务人及其一致行动人不存

在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%

的情况。

6

第三节 权益变动目的及计划

一、本次权益变动的目的

1、信息披露义务人基于自身需求和促进上市公司未来持续健康发展的规划

安排，海南羽明华、周军先生与星空科技签署《表决权放弃及控制权稳定相关事

项之协议》，导致信息披露义务人及其一致行动人拥有权益比例减少。

2、由于上市公司可转债转股、权益分派，导致信息披露义务人及其一致行

动人持股比例被动变化。

二、未来 12 个月股份增持或处置计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内减少或增加

其在上市公司拥有权益的股份的计划。

若发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格履行《证

券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司

股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号

—股东及董事、高级管理人员减持股份》等有关法律、行政法规、部门规章、规

范性文件的规定的义务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

海南羽明华与星空科技于 2025 年 6 月 19 日签署关于《表决权放弃及控制权

稳定相关事项之协议》。本次权益变动前后，相关股东的权益变动情况如下：

单位：股

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量
持股

比例

表决权股

份数量

有表决

权股份

占总股

本比例

持股数量
持股

比例

表决权股

份数量

有表决

权股份

占总股

本比例

海南羽明华 12,217,457 10.00% 12,217,457 10.00% 17,104,440 9.35% 0 0.00%

周军 18,442,125 15.10% 18,442,125 15.10% 25,818,975 14.12% 25,818,975 14.12%

熊宏文 1,300,000 1.06% 1,300,000 1.06% 1,820,000 1.00% 1,820,000 1.00%

合  计 31,959,582 26.17% 31,959,582 26.17% 44,743,415 24.47% 27,638,975 15.11%

注 1：有表决权股份占总股本比例=股东享有表决权股份数量/上市公司的总股本。

注 2：本次权益变动前总股本按照 2025 年 3 月 31 日公司总股本 122,142,242 股计算；本次

权益变动后总股本以 2025 年 6 月 18 日总股本 182,874,555 股计算；

注 3：由于海南羽明华与陈耀民的协议转让事项尚在推进当中，本次权益变动前后的持股数

量及持股比例未扣除相应协议股数。

《表决权放弃及控制权稳定相关事项之协议》生效后，信息披露义务人周军、

海南羽明华及其一致行动人合计持有公司股份 44,743,415 股，占公司目前总股本

的比例为 24.47%，拥有表决权股份数量 27,638,975 股，占公司目前总股本的比

例为 15.11%；星空科技持有公司有表决权股份数量 42,698,485 股，占公司目前

总股本的比例为 23.35%。公司控股股东将变更为星空科技，实际控制人将变更

为贺荣明。

二、本次权益变动方式

1、2025 年 4 月 1 日至 2025 年 6 月 18 日期间，“中旗转债”累计转股数量

为 9,921,671 股，信息披露义务人及其一致行动人持股比例对应被动稀释。

2、公司于 2025 年 5 月 29 日实施完毕 2024 年度利润分配及资本公积转增股

本方案，以公司当时总股本 128,459,054 股扣除回购专户的已回购股份 1,432,448